

# SSiS sårkonferens 10–11 april 2024 Jönköping

## SSiS workshops

<p><b>MASD (Moisture Associated Skin Damage)</b> Är ett samlingsnamn för olika sorters hudskador som orsakas av friktion i samband med överexponering av kroppsvätskor såsom svett, urin, avföring, sårsekret, saliv eller slem. Här får du lära dig mer om hur du ställer diagnos, förebygger och behandlar dessa hudskador.</p>	<p><b>Madelene Stenius</b></p>
<p><b>Sårmodtagning på vårdcentral</b> Hur kan arbetet på en välfungerande sårmodtagning på en vårdcentral se ut? Här får du veta hur man gjort på en vårdcentral i Huskvarna.</p> <p><b>Sårkonsulter i Skåne</b> I Skåne har man tagit beslut om att arbeta med sårkonsulter. Sårkonsultens uppdrag är att ge stöd och råd. Detta görs digitalt när det är möjligt och fysiskt när det behövs. Sårkonsulten utbildar också medarbetare och sprider ny kunskap och forskning. Målet är att öka kunskapen om behandling och sårhäkning. Här får du höra hur man gick tillväga för att starta upp detta och hur verksamheten är uppbyggd.</p>	<p><b>Susanna Kassak</b></p> <p><b>Christina Monsen</b></p>
<p><b>Vilket förband ska jag välja till vilket sår?</b> Många upplever att det är svårt att välja vilket förband som passar till vilket sår. Här försöker vi bringa lite ordning i kaoset!</p>	<p><b>Hanna Andersson och Malin Munter</b></p>
<p><b>Fotsår hos personer med diabetes – hur går debridering till?</b> Personer med diabetes har ökad risk att få fotkomplikationer. En av dessa komplikationer kan vara sår. Ett sår kan innebära stora risker och få förödande konsekvenser för dessa personer. Här får du lära dig när och hur debridering av sår och keratoser kan gå till.</p>	<p><b>Zandra Gjers</b></p>
<p><b>Lär dig att debridera. Möjlighet att öva på grisfötter / apelsiner</b> Många upplever att det är svårt att debridera sår, och kanske inte fått möjlighet att öva på detta under kontrollerade former. Här får du teoretisk och praktisk kunskap kring debridering. Du får öva på skarp debridering med skalpell, sax, curette, sårlev och debrideringsdyna på grisfötter/ apelsiner.</p>	<p><b>SSiS</b></p>

## Leverantörers workshops

<b>Absorbest</b>	<p><b>Hands-on workshop</b> som kan förbättra dina färdigheter inom vätskehantering för att minimera läckage, förebygga uppluckrade sårkanter och effektivisera patientbesök.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>◆ Upplev själv! Labba, kläm och känn för att bekanta och fördjupa dig i olika behandlingsmetoder.</li> <li>◆ Lyssna till en erfaren applikationsexpert som delar insikter om hur du effektivt undviker macererad hud och uppluckrade sårkanter. Få värdefulla tips och råd baserade på expertis och praktisk erfarenhet.</li> <li>◆ Få insikter i strategier och metoder för att skapa en sår-läkningsmiljö som motverkar bakterietillväxt när såret vätskar.</li> </ul>
<b>Arjo</b>	<p><b>Riskbedömning av trycksår</b>, särskilt hos personer med melaninrik (mörkare) hud, och hur vi kan förhindra uppkomsten av trycksår genom att detektera subepidermal fukt. Praktiska moment där deltagarna får möjlighet att lära sig mer om hur man identifierar riskfaktorer hos olika hudtyper. Genom att utforska metoder för att detektera subepidermalfukt och biomarkörer kommer vi att diskutera hur denna teknik kan användas proaktivt för att förhindra trycksår.</p> <p>Genom att integrera den senaste forskningen och tekniken inom området, inklusive Provizio SEM Scanner, kommer vi att utforska hur vi kan optimera våra strategier för trycksårshantering.</p>
<b>Bactiguard</b>	<p><b>För effektiv sår-läkning</b> är det kritiskt att förstå vävnadstyper som nekros, fibrin, sena och granulation samt deras inverkan på behandlingsval. Kunskap om när debridering behövs är också väsentlig. Utforska verkliga patientfall för vägledning och öka dina färdigheter. Missa inte denna möjlighet att förbättra din sårbehandling. Dessutom, ta del av information om Bactiguards innovativa hypoklorsyra-baserade sårbehandlinglinje för att främja sår-läkning.</p>
<b>Berner Medical</b>	<p><b>Fidia Pharmaceuticals</b> berättar om deras forskning och utveckling av hyaluronsyra och dess roll i sår-läkningsprocessen. Deras forskning har resulterat i en unik sårbehandlingsserie, Hyalo4.</p>
<b>Braun</b>	<p>Det är välkänt att <b>biofilm utgör en risk</b> för svår-läkande sår. Biofilm utvecklas i nästan alla svår-läkande sår och fäster på sårytan. Denna workshop är baserad på senaste evidens med följande frågor i fokus:</p> <p><b>Vad är biofilm?</b> Hur påverkas sår-läkningen av biofilm?      Hur kan man utvärdera sårprodukters "antibiofilmseffekt"?      Vad finns det för olika testmetoder, evidens och studier?</p>

<b>Cobi Rehab</b>	<p><b>Behöver du hjälp att minska på trycket?</b> I vår workshop är tryckavlastning och trycksårspåbyggande arbete i fokus. Vi ger dig praktiska och enkla lösningar som underlättar ditt arbete. Med positioneringskuddar kan vi förebygga, förhindra och avlasta. Låt oss visa dig!</p>
<b>Convatec</b>	<p>This symposium will demonstrate <b>the impact and value of wound hygiene</b> to the management of hard-to-heal wounds. Since the first consensus document on Wound Hygiene in 2020, there has been great support of this antibiofilm strategy. Wound Hygiene is an effective approach to the management of hard-to-heal wounds through a 4 step protocol of care. It is a simple and intuitive concept that can be safely implemented, at some level, by trained clinical practitioners with the right competencies and support, in any setting. Let's bring about positive change to the management of hard-to-heal wounds.</p>
<b>Danone / Nutricia</b>	<p><b>Nutritionens roll vid svårläkta sår</b> – en praktisk workshop kring patientens näringsbehov vid olika faser i sjukdomsprocessen. Hur man bedömer energi- och proteinbehov samt proteininnehåll i mat och dryck samt olika näringsdrycker.</p>
<b>Dermicus</b>	<p>Presentation en <b>digital plattform</b> bestående av en mobilapp och en webbapp som erbjuder förbättrade möjligheter till samarbete för personal som läker sår. Man kan även samarbeta multidisciplinärt om behov. Vid bildtagning kan man även få hjälp med automatisk sårareamätning. Det finns även möjlighet att överföra uppgifter till RiksSår om man använder sig av kvalitetsregistret.</p>
<b>Enovis / DJO Nordic</b>	<p><b>Workshop TENS och Light Force Therapy Laser</b> (PBM = Photo-biomodulation) vid sårhäkning. Forskning visar att man med TENS och Light Force Therapy (laser) kan få:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>◆ Smärtlindring</li> <li>◆ Ökad blodcirkulation</li> <li>◆ Antibakteriell effekt</li> <li>◆ Effekter på cellulär nivå</li> </ul> <p>Under vår Workshop kommer ni att få förståelse, både teoretisk och praktisk hur man kan kombinera traditionell sårbehandling med TENS och Light Force Therapy (Laser). Båda metoderna är biverkningsfria och man nyttjar kroppens egna läkningsmekanismer.</p>

<b>Essity</b>	<p><b>Vad svamp gör, förstör och rör till i sår!</b> Vad vet vi idag om svampars betydelse för störd sårhäkning? Upptäck vikten av svampens roll i sårhäkningen, kom och lyssna till vad forskning och evidens visar. Genom evidensbaserad kunskap får du ytterligare en pusselbit att inkludera i arbetet med sårbehandling.</p> <p>Vi delar även patientfall som belyser svampproblematik i både sår och hudveck. Föreläsare: Kristina Wetterdal, Medical Advisor, Essity Health &amp; Medical.</p>
<b>Irradia</b>	<p><b>Laserbehandling och studie av svårhäkta sår</b> i Skellefteå kommun och Region Västerbotten. I denna workshop ger doktorand och studieledare Marianne Degerman dig möjlighet att ta del av patienters erfarenheter av att få medicinsklaser vid behandling av deras svårhäkta sår. Hon delger även resultat från den vetenskapliga studie med laserbehandling av trycksår som genomförts i Skellefteå kommun och om metodens implementering i den ordinarie verksamheten. Du har också möjlighet att själv prova på medicinsk laserbehandling.</p>
<b>Juzo</b>	<p>En workshop med <b>kompressionslösningar</b> vid behandling av bensår och underbensödem, inklusive svullnader över tår, fottrygg och ankel.</p>
<b>Medfour</b>	<p><b>Den medicinska honungens roll i vården.</b> Få praktisk kunskap och bli trygg med att använda medicinsk honung vid behandling av olika typer av sår. Inger Jensen, ÖNH Helsingborg och Jonas Nobel, Activon, föreläser och leder workshop.</p>
<b>Medi</b>	<p><b>När kompression är medicin</b> behöver medicinen bli kompression. En av de viktigaste komponenterna för att läka och förhindra bensår är medicinsk kompression. I en djungel av material att välja mellan kommer vi i denna workshop fokusera på olika typer av material med fokus på att hitta rätt produkt till rätt patient av rätt anledning. Vi kommer även att visa måttagning för circaid-justerbar kompression och rundstickade medicinska kompressionsstrumpor.</p>
<b>Mölnlycke</b>	<p><b>När är silver i sårbehandling ett bra alternativ?</b> En senior forskare och mikrobiolog från Mölnlycke guidar oss genom olika behandlingsalternativ för sår med risk för eller konstaterad infektion och utbildar i hur silverbehandling kan påverka sårhäkningen och dess biobörda. Hon går också in på silvrets påverkan på vår miljö, risken för silverresistens, bakomliggande evidens och mycket mer. Hur fungerar silver i sår och är silver i sår bra?</p> <p>Vi avslutar med frågestund och quiz.</p>

<b>M Care</b>	<p>Tycker du som vi, <b>att bandagera kraftigt vätskande sår och fistlar kan vara en stor utmaning?</b> Med sår- och fistelpåsar erbjuder vi en kostnadseffektiv helhetslösning med lättanvända produkter. Detta hjälper dessutom er som vårdpersonal att spara tid samt kan hjälpa till att höja livskvaliteten för patienten”.</p>
<b>PartnerMed</b>	<p><b>Föreläsning om de vanligaste orsakerna och förekomsten av brännskador</b> som behandlas i USA för både civila och militär personal. Vi får förklaring av de sekundära effekterna av livsuppehållande åtgärder vid brännskador på skadad vävnad, under de första 48 timmarna efter skadetillfället. När ska man inkludera enkla kontra avancerade terapeutiska behandlingar såsom undertrycksbehandling, bredspektrum antimikrobiella medel, aktiva och/eller passiva sårförband samt vård av donor sites och transplantat?</p> <p>Tami Siewinski berättar om sina erfarenheter, som sjuksköterska för ”United States Airforce”. Föreläsningen hålls på lättförståelig engelska.</p>
<b>PU sensor</b>	<p><b>Upptäck revolutionen inom riskbedömning</b> trycksår med PU sensor AB! Vår kliniska studie med 433 deltagare (2022–2023) visar att Modifierad Nortonskala som är en subjektiv riskbedömningsmetod bara identifierar 1 av 3 med trycksår. Men med vår objektiva metod som undersöker hudens mikrocirkulation, tillsammans med subjektiva bedömningar, identifieras istället 2 av 3 med trycksår.</p> <p>Lär dig mer om vår banbrytande teknologi och hur vi förbättrar bedömningar för att minska trycksårsrisken.</p>
<b>Seber Medical</b>	<p><b>Presentation och praktiskt moment</b> med fokus på traditionell såruppföljning och resultatbaserad sårbehandling med hjälp av AI. Hur väl identifierar vi svårläkta sår som inte läker?</p>
<b>Smith &amp; Nephew</b>	<p><b>Postoperativa komplikationer</b> är vanligt förekommande, vilket påverkar patienters dagliga liv samt hälso- och sjukvårdsekonomin. Då befolkningen ökar, ökar andelen multisjuka patienter vilket leder till fler komplicerade operationer.</p> <p>Att använda Negative Pressure Wound Therapy (NPWT) preventivt på slutna incisioner är en relativt ny behandlingsform. Både WUWHS dokument och en ny publikation i The Lancet påvisar en minskad förekomst av postoperativa kirurgiska komplikationer genom åtgärdspaket där NPWT är en av åtgärderna. Lyssna på ssk Jeanette Norstedt, Kir. Kliniken Malmö och hennes erfarenheter.</p>

<b>Solventum</b>	<p><b>Tips &amp; Tricks med 3M:s Coban 2.</b> En hands on workshop i lindningsteknik med ett 2-lagers kompressionssystem. Vi erbjuder en praktisk workshop där vi tillsammans övar på applicering av 3M™Coban 2 för venösa bensår. Detta är ett tillfälle till praktisk övning men också en möjlighet att få med sig tips och tricks för en framgångsrik behandling och goda patientresultat.</p> <p><b>Innehåll:</b> Vetenskapen bakom kompressionsbehandling (10 minuter). Praktisk workshop (30 minuter). Workshopen kommer att hållas på lättförståelig engelska och vi finns tillgängliga för översättning vid behov.</p>
<b>Togemo</b>	<p><b>Positionering med de 5 Pn:a i fokus.</b> Vi kommer vi att tala om Patienten i fokus, och Positionering med mjuka följsamma kuddar, för att undvika Pressure (tryck mot vävnaden). Kan vi skapa förutsättningar för reducera smärta (Pain), i avlastande symmetriska positioner för den Palliativa patienten och för andra brukare som har nedsatt förmåga till lägesändringar och risk för sår.</p>
<b>NeSve</b>	<p><b>Patientnära tåtrycksmätning</b> – hur går det till, fördelar och eventuella nackdelar samt hur ska man tolka resultaten man får? Möjlighet till praktiska övningar med SysToe. Genomgång av exempel på tåtryckskurvor/-resultat med möjlighet för deltagarna att aktivt delta med egna erfarenheter/frågor. Tips &amp; tricks och praktiska övningar med tåtrycksmätare. Workshopen vänder sig till alla, både deltagare med som utan erfarenhet av tåtrycksmätning.</p>
<b>Lohmann &amp; Rauscher</b>	<p><b>Man tar vad man har</b> – hur kan vi bedriva vård och behandling när resurserna inte räcker till? Fascinerande erfarenheter från Erik Erichsen "Rebellkirurgen" som arbetat i Etiopien och Kambodja, och hur kunskap blandat med modet att improvisera ofta gör att vi kan nå våra mål. Namnet Rebellkirurgen kommer från dokumentären från 2017 om hans arbete på sjukhuset i Aira i södra Etiopien. Filmen följer Erik mycket nära i operationssalen, där han i ett rasande tempo utför operationer och amputationer.</p>

*Preliminärt program, med reservation för ändringar.*